ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]№ 457 от 01.10.2014
Об участии в апробации
экзаменационных материалов
по математике базового уровня
в 11-х классах

В соответствии с Концепцией развития математического образования в Российской Федерации  с 2015 года единый государственный экзамен по математике будет проводиться на двух уровнях: базовом и профильном. Управление оценки качества общего образования Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки РФ с 14 по 17 октября 2014г. проводит апробацию экзаменационных материалов по математике базового уровня (далее – апробация). На основании письма министерства образования и науки Хабаровского края от 30.09.2014 № 12-11-10758 «Об участии в апробации»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа «Город Комсомольск-на-Амуре»:
1.1. Принять участие   в апробации  всем выпускникам 11-х классов муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа «Город Комсомольск-на-Амуре» 14 октября в 10.00.
1.2. Обеспечить регистрацию муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа «Город Комсомольск-на-Амуре»  на сайте http://www.statgrad.orgдо 05.10.2014.
1.3. Направить в отдел образования администрации города Комсомольска-на-Амуре информацию на участие в проведении апробации   06 сентября до 13.00 согласно прилагаемой форме по эл.адресу: merkulova.kms@gmail.com.
1.4. Принять к сведению, что результаты апробации не должны повлиять на текущую успеваемость выпускников 11-х классов муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа «Город Комсомольск-на-Амуре».
2. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста отдела образования администрации города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края Меркулову И.С.

И.о. начальника  отдела                                       И.В Пичугова

Юрист

ÏÐÈÊÀÇ

¹ 457 îò 01.10.2014

Îá ó÷àñòèè â àïðîáàöèè

ýêçàìåíàöèîííûõ ìàòåðèàëîâ

ïî ìàòåìàòèêå áàçîâîãî óðîâíÿ

â 11

-

õ êëàññàõ

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Êîíöåïöèåé ðàçâèòèÿ ìàòåìàòè÷åñêîãî îáðàçîâ

àíèÿ â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

ñ 2015 ãîäà åäèíûé ãîñóäàðñòâåííûé ýêçàìåí ïî

ìàòåìàòèêå áóäåò ïðîâîäèòüñÿ íà äâóõ óðîâíÿõ: áàçîâîì è ïðîôèëüíîì.

Óïðàâëåíèå îöåíêè êà÷åñòâà îáùåãî îáðàçîâàíèÿ Ôåäåðàëüíîé ñëóæáû ïî

íàäçîðó â ñôåðå îáðàçîâàíèÿ è íàóêè

ÐÔ

ñ 14 ïî 17 îêòÿáðÿ

2014ã.

ïðîâîäèò

àïðîáàöèþ ýêçàìåíàöèîííûõ ìàòåðèàëîâ ïî ìàòåìàòèêå áàçîâîãî óðîâíÿ

(äàëåå

–

àïðîáàöèÿ). Íà îñíîâàíèè ïèñüìà ìèíèñòåðñòâà îáðàçîâàíèÿ è íàóêè

Õàáàðîâñêîãî êðàÿ îò 30.09.2014 ¹ 12

-

11

-

10758 «Îá ó÷àñòèè â àïðîáàöèè»

ÏÐÈÊÀÇÛÂÀÞ:

1.

Äèðåêòîðàì

ìóíèöèïàëüíûõ îáùå

îáðàçîâàòåëüíûõ ó÷ðåæäåíèé

ãîðîäñêîãî îêðóãà «Ãîðîä Êîìñîìîëüñê

-

íà

-

Àìóðå»

:

1.1.

Ïðèíÿòü ó÷àñòèå

â àïðîáàöèè

âñåì âûïóñêíèêàì 11

-

õ êëàññîâ

ìóíèöèïàëüíûõ îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ ó÷ðåæäåíèé ãîðîäñêîãî îêðóãà

«Ãîðîä Êîìñîìîëüñê

-

íà

-

Àìóðå»

14 îêòÿáðÿ â 10.00.

1.

2

. Îáåñïå÷èòü ðåãèñòðàöèþ

ìóíèöèïàëüíûõ îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ

ó÷ðåæäåíèé ãîðîäñêîãî îêðóãà «Ãîðîä Êîìñîìîëüñê

-

íà

-

Àìóðå»

íà ñàéòå

http

://

www

.

statgrad

.

org

äî 05.10.2014.

1.

3. Íàïðàâèòü â îòäåë îáðàçîâàíèÿ àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà

Êîìñîìîëüñêà

-

íà

-

Àìóðå èíôîðìàöèþ íà

ó÷àñòèå â ïðîâåäåíèè

àïðîáàöèè

06 ñåíòÿáðÿ äî 13.00 ñîãëàñíî ïðèëàãàåìîé ôîðìå ïî ýë.àäðåñó:

merkulova

.

kms

@

gmail

.

com

.

1.4. Принять к сведению, что результаты апробации не должны

повлиять на текущую

успеваемость выпускников

11

-

х классов

муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа

«Город Комсомольск

-

на

-

Амуре»

.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на главного

специалиста отдела образования администрации города Комсомольска

-

на

-

Амуре Хабаровского края Меркулову И.С.

И.о. начальника  отдела                                       И.В Пичугова

Юрист